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1 Förord 
 
 
Arbetsgruppen för klassificeringsnormerna har tagit fram grunderna för normerna i denna 
publikation. I arbetsgruppen för klassificeringsnormerna är följande parter representerade 
 

 Finska Campingplatser rf (f.d. Riksomfattande Campingplatsnätet) 
 Centralen för turistfrämjande 
 Miljöministeriet 
 Finlands Kommunförbund 
 Finlands Turistförbund rf 
 Lomaliitto ry 
 SF-Caravan rf 
 Nordisk Campingråd 

 
Klassificeringsreformen grundar sig på ett forskningsarbete, som finansierats av Handels- 
och industriministeriet, över de finska campingplatsernas nivå samt omklassificeringen av 
dem. Målet för arbetet är att reformera klassificeringssystemet för campingplatser i Finland. 
Som ordförande för arbetsgruppen för klassificeringsnormerna fungerade verkställande 
direktören Antero Tuomisto från Finlands Turisförbund rf och som ansvarig direktör för 
forskningsarbetet, verksamhetsledare Antti Saukkonen från Finska Campingplatser rf (f.d. 
Riksomfattande Campingplatsnätet). 
 
De nya klassificeringskraven har utarbetats i samarbete med Nordisk Campingråd. Förutom 
Finland, kommer också Danmark, Sverige och Norge att övergå till att använda ett 
femgradigt klassificeringssystem. Klassificeringen av campingplatserna enligt de uppgjorda 
reglerna började år 1995. Campingplatsernas klassificeringsgrupp avgör vilka nivåklasser 
som beviljas platserna. 
 
 
 
 
 
 
Finska Campingplatser rf 
 
 
 
�
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2 Klassificering av campingplatser 
 
Ändamålet med klassificeringen 
 
Avsikten med klassificeringen av campingplatser är att ge användarna av campingplatser sådan 
information om områdenas servicenivå som är aktuell och går att jämföra. Avsikten är också att 
förbättra campingplatsernas miljöskydd och trivsel samt att uppställa mål gällande campingplatser för 
dem som planerar och bygger platserna. 
 
Stjärnklasser 
 
Campingplatser indelas enligt sin turistmässiga service i campingplatser försedda med *, **, ***, ****, 
*****. Klassificeringen av campingplatser indelas i 36 klassindelade helheter, av vilka 23 är s.k. 
ovillkorliga krav och 13 målställda krav. 
 
Klassificeringen av en campingplats är frivillig och avgiftsbelagd 
 
Klassificeringen av en campingplats är frivillig och det uppbärs en klassificeringsavgift för den. Den 
tidigare klassindelningen, som grundade sig på friluftslagen och tillstånd för campingplatser med 1-3 
stjärnor bortföll 31.12.1995, varefter man inte längre får använda den gamla klassindelningen. 
 
Anskaffning och besiktning av ny klassificering 
 
De campingplatser som uppfyller den nya friluftslagen kan ansöka om campingplatsklassificering. 
Campingplatsen som skall klassificeras skall vara allmän och öppen för alla. Campingplatser som 
begränsas på grund av sin användning kan inte klassificeras. Man bör helst anhålla om klassificering 
före campingperioden börjar, emedan klassificeringsbesiktningen sker under campingperioden. 
 
Man kan skriftligen ansöka om campingplatsklassificering från klassificeringsgruppen, som är 
grundad av campingplatsföretagar- och konsumentorganisationerna. Klassificeringsgruppen verkar i 
Finlands Turistförbunds rf utrymmen. Den sökande skall till sin klassificeringsansökan bilägga 
följande bilagor: 1) en kopia av campingplatsanmälan, 2) en situationsplan över 
campingplatsen, och 3) statistikuppgifterna över inkvarteringarna under föregående år, under 
den egentliga säsongen (månadsuppgifterna för t.ex. juni, juli och augusti). 
 
Värderingen av områden med 1 - 2 stjärnor sker på basis av ansökningarna. I värderingen av 
områden med 3 - 5 stjärnor ingår en klassificeringsbesiktning på ort och ställe. Besiktningen utförs av 
en person som befullmäktigats av klassificeringsgruppen. 
 
Beviljande och ibruktagande av ny klassificering 
 
Klassificeringsgruppen bestämmer vilken klassificeringsnivå som beviljas campingplatsen på basis av 
den skriftliga ansökan.  Klassificeringsgruppen delger den sökande om sitt beslut samt möjligen om 
nödvändiga förändringar och tidpunkten då klassificeringsnivån får tas i bruk. Campingplatsen får ta 
den nya klassificeringen i bruk först efter det klassificeringsgruppen har fattat sitt beslut. 
 
Övervakning av klassificeringen 
 
Efter det klassificeringen har fastslagits görs det ny besiktning minst vart tredje år av 
campingplatserna i klassificeringsnivåerna 3 - 5. Den nya besiktningen görs också utan meddelande 
på förhand. Kontrollen av campingplatserna i klassificeringsnivåerna 1 - 2 görs med stickprov. 
 
 

Blanketter för klassificeringsansökan samt information fås från adressen nedan: 
 
 

Campingplatsernas klassificeringsgrupp, c/o Finska Campingplatser rf,  
Pluggvägen 14, 00880 Helsingfors 

 
Tilläggsuppgifter fås av klassificeringsgruppens sekreterare Antti Saukkonen, tel. (09) 47740 740, 

(0440) 595 931, fax (09) 5607 7222 
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3 Allmänna klassificeringsgrunder 
 

Klassificeringen av campingplatser är frivillig. Klassificering kan ansökas av endast allmänna 
campingplatser som är öppna för alla. 

 
Campingplatsens huvudsakliga användning och verksamhetens natur 
 

Enligt § 22 i friluftslagen (1343/94) kan man indela campingplatserna i sådana som är 
allmänna och öppna för alla och sådana som är begränsade på grund av sin användning. Till 
vilken av dessa grupper en campingplats skall anses höra avgörs på basis av områdets 
huvudsakliga användning, dvs. verksamhetens natur. Campingplatserna uppger 
verksamhetens natur då de lämnar in sin campingplatsansökan till kommunens 
campingplatsmyndigheter. 

 
Campingplatsernas stjärnklasser 
 

Campingplatserna indelas i fem olika stjärnklasser. Kraven i stjärnklasserna är minimikrav 
som området skall uppfylla. Ifall campingplatsens servicenivå förändras, t.ex. för perioden 
utom säsongen, på så sätt att den inverkar på servicenivån för kunderna, skall detta 
meddelas till kunderna på campingplatsens anslagstavla och i broschyren Campingplatser 
och semesterbyar. Det att servicenivån ändras på ovan nämnda sätt skall också beaktas vid 
prissättningen. Informationsskyldigheten över den ändrade servicenivån gäller under den 
egentliga säsongen, inte t.ex. midsommaren eller lokala händelser. Uppgiften om 
campingplatsens klassificering skall vara uppställd på campingplatsen och ingå i övriga 
camping- och caravanresehandboken och broschyrer. 

 
Campingplatsens basservice 
 

Campingplatsens skötsel, allmänna intryck, prydlighet, gleshet och avståndet till basservicen 
är faktorer som har betydelse då nivåklassen fastställs. Vid genomgången anses basservicen 
omfatta: toaletter ( punkt 8 ), tvättplatser (9), duschutrymmen (10), utrymmen för matlagning 
och bespisning samt diskplatser (12), klädvårdsutrymmena (13) och avfallsservice (14); obs. 
avstjälpningsplatser för torrt avfall och tömningsplatser för husvagnarnas toalettkärl, inte 
tömningsplats för caravanfordonens fasta avfallsvattenbehållare. 

 
Ovillkorliga och målsatta krav ( E och T ) 
 

Campingplatsernas klassificeringskrav indelas i ovillkorliga krav, betecknade i tabellen med 
signum E, och målsatta krav, i tabellen betecknade med T. Campingplatser som vill 
klassificeras skall uppfylla alla ovillkorliga krav i den nivåklass man söker till. I klasserna 2 - 5 
kan av de målsatta kraven högst fyra (4) klassificeringspunkter bli ofyllda under 
förutsättningen att dessa punkter fylls en klass lägre ner. Varje campingplats som skall 
klassificeras skall uppfylla kraven för nivåklassen för en (1) stjärna. 

 
Vid byggnad av campingplatser tillämpas Allmänna kvalitetskrav för byggnadsarbeten. Vid 
användning av ytmaterial i frilufts- och motionsutrymmen tillämpas kraven enligt RT-
direktivkartoteket. Vid definition av tillräckligheten av varmt vatten följs VVS-kartotekets 
beräkningsgrunder och rekommendationer. I uppvärmda och värmeisolerade utrymmen följs 
RT-direktivkartotekets krav gällande temperaturen inomhus. 

 
Rekommendation över mängden av utrustning i serviceutrymmen på campingplatser 
 

Mängden av utrustning i ett campingplats serviceutrymmen (tvättplatser, duschar, toaletter, 
kok- och diskplatser) framgår av den bilagda tabellen. 
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STJÄRNKLASS 
 
 * ** *** **** ***** 
1. Yta T Det finns minst Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna 
 25 st campingtomter och 
 ytan av en är minst 80 m2 
 och med fordon minst 100 m2. 
 - minst 20% av 
 tomterna är reserverade 
 för kringresande 
 
2. Körleder T Inga krav Huvudkörleder är märkta. Vederbörlig ytbeläggning. Samma som för 3 stjärnor Samma som för 3 stjärnor 
 
3. Elanslutningar E Inga krav På sommarområden På sommarområden På sommarområden Samma som för 4 stjärnor 
  har 20% av husvagnsplatserna har 50% av husvagnsplatserna har 75% av husvagnsplatserna  
  reservation för elström. reservation för elström. reservation för elström. 
   - på vinterområden har100% - jämna platser för 
   av de husvagnsplatser som är i husbilar 
   användning reservation för elström. 
 
4. Tältnings Inga krav Möjlighet till tältning Rekommenderas att särskild Jämna platser för tält. Samma som för 4 stjärnor 
möjlighet-T   plats reserveras för tältning. 
 
5. Reception E Inga krav Receptionsutrymme finns Ett fast receptionsutrymme Receptionen är övertäckt Samma som för 4 stjärnor 
  på området eller i dess finns på området eller i dess  och i ett värmeisolerat 
  omedelbara närhet. omedelbara närhet. utrymme under den kalla årstiden. 
  -personalen kan nås i - i receptionen kan man få - receptionens personal är 
  mottagningen kl. 7 - 23 lokal turistinformation språkkunning 
   - möjligt att boka inkvartering - möjligt att året om boka inkvartering 
   inomhus i förväg inomhus och platser för caravanfordon 
 
6. Receptions - Inga krav Inga krav i campingplatsens Samma som för 3 stjärnor Samma som för 3 stjärnor 
system för    reception använder 
campingkort T    ett receptions- 
   system baserat på 
   campingkort 
 
7. Bevakning E På området finns daglig Bevakning kl. 7-23. Bevakningspersonalen kan Samma som för 3 stjärnor Området har bevakning 24 h. 
 bevakning och per- - nattetid kan nås en nås också nattetid 
 sonalen kan identifieras. ansvarig skötare eller mycket snabbt. 
  ansvariga bevakare 
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STJÄRNKLASS 

 

 * ** *** **** ***** 
8. Toaletter E Skilda toaletter åtskilda Vatten- eller andra toalett- Med väggar åtskilda wc-, Låsbara, med väggar åtskilda Toalettutrymmena är värmeisolerade. 
 av väggar för damer typer för damer och män. komposterande, torr-, el- toaletter för såväl damer 
 och män.  eller kemiska toaletter som som män. 
 - männens toalett har  man kan låsa, för såväl - fuktiga utrymmen är beklädda med kakel 
 också en urinoar  damer som män. eller annan tillbörlig ytbeklädnad 
    - toalettutrymmena är uppvärmda 
 
9. Tvättning E Tillräckligt med Tillgång till rinnande, varmt Tvättplatser med god Fuktiga utrymmen är Tvättutrymmena är värmeisolerade. 
 särskilda tvättplatser vatten på tvättplatserna, standard. beklädda med kakel eller 
 för damer och män. tvättställ och speglar.  annan tillbörlig ytbeklädnad. 
  - elkontakter för rakning och hårtorkning - tvättutrymmena är uppvärmda 
 
10. Duschar E Campingplatsen har Skilda duschar för män Duscharna åtskilda från Särskilda duschkabiner Duschutrymmena är värmeisolerade. 
 minst en dusch för och damer. Dusch med varandra med mellanväggar. försedda med dörr och 
 damer och minst varmt vatten.  omklädningsutrymme. 
 en för män. - duschutrymmen har  - omklädningsutrymmet är 
  gemensam plats med  skilt från duschutrymmet 
  bänkar för om-  - fuktiga utrymmen är beklädda med 
  klädning samt krokar för  kakel eller annan tillbörlig ytbeklädnad 
  upphängning.  - duschutrymmena är uppvärmda 
 
11. Barnvård E Inga krav Inga krav Barnvårdsyta eller Campingplatsen har ett  Barnvårdarservice. 
   -utrymme. utrymme eller rum för barn- - barnvårdsutrymmet eller -rummet 
    vård. är värmeisolerat 
    - minst en vattenpunkt med 
    varmt, rinnande vatten 
    - fuktiga utrymmen är beklädda med kakel 
    eller annan tillbörlig ytbeklädnad 
    - barnvårdsutrymmet är uppvärmt 
 
12. Utrymmen för Övertäckt utrymme Kokplatserna är försedda I samband med kokplatserna Kokplatserna har spisar och Utrymmena är värmeisolerade. 
matlagning och för matlagning och med kokplattor. finns tillräckligt, övertäckt 1/4 av dem har ugn. 
bespisning samt platser för diskning - diskplatserna har rinnande utrymme för bespisning och - diskplatserna har möjlighet 
plats för diskning E  varmt vatten diskning. till torkning av kärl samt 
   - bespisningsutrymmet har avfallskärl 
   bord och stolar - fuktiga utrymmen är 
    (fortsättning på nästa sida) 



 
8 

 
 
 

STJÄRNKLASS 
 * ** *** **** ***** 
12. Utrymmen för    beklädda med kakel eller 
matlagning och    annan tillbörlig ytbeklädnad 
bespisning samt    - platserna för matlagning, 
plats för diskning E    bespisning och diskning 
(fortsättning)    är uppvärmda 
 
13. Klädvård E Inga krav Möjlighet till klädtvätt Tvättmaskin, stryktillbehör Torktumlare, torkrum eller Utrymmena för klädvård är värmeisolerade. 
  med varmt vatten. och övertäckt utrymme för torkskåp. 
  - möjlighet att torka kläder torkning - fuktiga utrymmen är 
    beklädda med kakel eller 
    annan tillbörlig ytbeklädnad 
    - utrymmena för klädvård 
    är uppvärmda 
 
14. Avfallsservice E Möjlighet till särskild Campingplatsen har till- Plats för tömning av caravan- Samma som för 3 stjärnor Samma som för 3 stjärnor 
 tömning och sköljning av räckligt med platser för fordons fasta avfallsvatten- 
 toalettkärl bör ordnas, tömning av fast avfall. behållare. 
 om campingplatsen tar  - tömningsplatsen är försedd 
  emot caravanfordon.  med möjlighet till sköljning 
 - den ovan nämnda  av behållarna 
 tömningsplatsen bör vara  - i närheten av tömnings platsen  
 belägen i ett över täckt utrymme finns möjlighet att fylla på vatten 
 - tömningsplatsen har ett tvättställ - tömningsplatsen bör kunna fungera 
 för tvättning av händer  också under den kalla årstiden 
 
15. Sortering av Campingplatsen har  Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna På sorteringsplatsen Samma som för 4 stjärnor 
avfall E ( 1 - 3 T ) ordnad sortering   rekommenderas sortering av: 
 av avfall.   papper, glas och allmänt avfall. 
    - en förutsättning för ordnad 
    sortering är att kommunens 
    avfall sorteras 
    - campingplatsens mottagning 
    har möjlighet till mottagning 
    av problemavfall ( t.ex. batterier ) 
 
16. Bastu E Inga krav Inga krav På campingplatsen eller i dess Campingplatsen har en bastu Bastun och anslutna utrymmen 
   omedelbara närhet finns en med wc och dusch. är värmeisolerade. 
   bastu till kundernas förfogande. - omklädningsutrymmena är 
    uppvärmda 
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STJÄRNKLASS 
 * ** *** **** ***** 
17. Kiosk, butik, Inga krav På campingplatsen eller i På campingplatsen eller i På campingplatsen finns Det finns en restaurang på campingplatsen 
kafé, restaurang E  dess omedelbara närhet dess omedelbara närhet tillgång till livsmedel. eller en sådan ingår i servicehelheten. 
  finns en kiosk. finns ett kafé som säljer - campingplatsen har kafé- 
   baslivsmedel. service, där man kan köpa 
   - möjlighet till nedfrysning varma maträtter 
   av köldackumulatorer 
 
18. Samlings- Inga krav Inga krav Samlingsrum inomhus och Samlingsrum har TV. Samlingsrummet är värmeisolerade. 
rum E   försett med bord och stolar. - Samlingsrummet är uppvärmt 
 
19. Lekplatser T Inga krav Lekplats och-konstruktioner. Samma som för 2 stjärnor. Lekplats i uppvärmt utrymme. Lekplats i värmeisolerat utrymme. 
 
20. Fritid T Inga krav Inga krav På campingplatsen finns, eller Samma som för 3 stjärnor Campingplatsen har fritidssysselsättning 
   i dess servicehelhet ingår,   för barn och vuxna. 
   fritidssysselsättning för barn och vuxna - möjlighet att hyra fritidsutrustning 
 
21. Möjlighet till Inga krav Inga krav På campingplatsen finns, eller Campingplatsen har Campingplatsen har en simbassäng eller 
simning T   i dess servicehelhet ingår,  möjlighet till simning möjlighet till simning, som också lämpar 
   möjlighet till simning. för barn och vuxna. sig för barn. 
     - särskilt omklädningsutrymme i 
     närheten av badplatsen 
     - omklädningsutrymmet är uppvärmt 
     under den kalla årstiden 
 
22. Telefon, post På campingplatsen Möjlighet att sända post. Telefon avsedd för kunderna. Särskild, allmän telefon Kunderna har möjlighet att motta samtal 
och telefax E eller i dess närhet finns  - mottagning av inkommande reserverad för kunderna. (ringbud och meddelanden). 
 möjlighet att använda  post  - kunder har tillgång till telefax-apparat 
 en telefon.  - postlåda som töms regelbundet 
 
23. Säkerhets- Tält och caravan- Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna 
avstånd E fordon skall befinna sig på minst 
 fyra meters avstånd från 
 varandra. Avståndet mäts från 
 inkvarteringsenhetens yttersta punkt. 
  
24. Rastställen Separat och avgränsat Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna 
för sällskapsdjur T rastställe, om man får 
 hämta sällskapsdjur 
 till campingplatsen. 



 
10 

 
 
 

STJÄRNKLASS 
 * ** *** **** ***** 
25. Informations- Campingplatsen har Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna 
tavla E uppställt på ett synligt 
  ställe en anslagstavla 
 och ordningsreglerna.  
 - tavlan är försedd med  
 campingplatsens nivåklass 
 
26. Belysning E Servicebyggnaderna är Tillräcklig belysning i  Servicebyggnaderna och Samma som för 3 stjärnor Allmän belysning, om campingplatsen 
 upplysta under mörk tid. servicebyggnaderna och vid campingplatsens huvudleder  används under den mörka årstiden. 
  ingången till campingområdet. är upplysta under mörk tid. 
 
27. Avgränsning Campingplatsen är Samma som för 1 stjärna Campingplatsen är avgränsad Campingplatsen är till nöd- Samma som för 4 stjärnor 
och stängsel T avgränsad mot terrängen.  mot terrängen med skyltar. vändiga delar inhägnad. 
   - camping har stängsel där det 
   behövs och är nödvändigt med tanke 
   på upprätthållning av ordningen eller säkerheten 
 
28. Klassificerings- Campingplatsens Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna Samma som för 1 stjärna 
skylt E officiella nivåklassifi-  
 cering och namn skall finnas uppställda 
 på ett synligt ställe vid ingången till campingplatsen 
 
29. Skyltning till Servicen på camping- Samma som för 1 stjärna Campingplatsen skall på ett På kartan över området finns Samma som för 4 stjärnor 
campingplatsen, området skall vara be-  synligt ställe ha uppställt en angivet var inkvarteringen  
intern skyltning tecknad enligt standarden  karta över området, av vilken inomhus och bokade caravan- 
och karta över SFS, såvida den inte  områdets service framgår platser finns. 
området E annars kan igenkännas.  - service är också angiven - på kartan anges intern 
 - skyltningen till campingplatsen  med interna skyltar trafikreglering och servicepunkter 
 skall ordnas enligt Vägverkets anvisningar  som ingår i campingplatsens servicehelhet 
 
30. Ingång E Inga krav Trafik kan förbjudas mellan Personalen kan begränsa Samma som för 3 stjärnor Samma som för 3 stjärnor 
  kl. 23 - 6. Ingången kan fordonstrafiken vid ingången.  
  stängas mot fritt tillträde. 
 
31. Parkering T Inga krav På campingplatsen eller i Samma som för 2 stjärnor Samma som för 2 stjärnor Parkeringsutrymmet är upplyst 
  dess omedelbara närhet finns  
  tillräckligt parkeringsutrymme. 
�
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STJÄRNKLASS 
 

 * ** *** **** ***** 
32. Grillplats T Inga krav Campingplatsen har Grillplatsen är övertäckt. Samma som för 3 stjärnor I närheten av grillplatsen finns ett utrymme 
  en grillplats.   för bespisning. 
  - i anslutning till platsen   - bespisningsutrymmet har bord,  
  finns avfallskärl   stolar och avfallskärl. 
 
33. Arrangemang Inga krav Inga krav Möjlighet att byta flytgas- Möjlighet att byta flytgas- Samma som för 4 stjärnor 
för byte av flyt-   flaskor under den kalla flaskor också under den 
gasflaskor T   årstiden. varma årstiden. 
 
34. Förstahjälp E Inga krav Campingplatsens personal Samma som för 2 stjärnor Samma som för 2 stjärnor Samma som för 2 stjärnor 
  har kunskap i förstahjälp. 
  - personalen vet hur man använder 
  områdets första hjälputrustning  
 
35. Inkvartering Inga krav Inga krav Inkvartering inomhus finns - en del av inkvarteringen - en del av inkvarteringen 
inomhus E   på campingplatsen eller ingår inomhus har kylskåp och inomhus har wc, dusch, miniatyrkök och 
( 3 T )   i dess servicehelhet. kokplatta tv 
   - inkvarteringen inomhus har - inkvarteringen inomhus  - utrymmena för inkvartering inomhus är 
   åtminstone värme och har ordnad tillgång till  värmeisolerade 
   belysning dricksvatten - inkvarteringen inomhus har också 
      utrymmen för vistelse 
 
36. Inkvartering Inga krav Inga krav Inkvartering inomhus finns - en del av inkvarteringen - en del av inkvarteringen 
inomhus / caravan-   på campingplatsen eller ingår inomhus har kylskåp och inomhus har wc, dusch, miniatyrkök och 
områdena*) T   i dess servicehelhet. kokplatta tv 
   - inkvarteringen inomhus har - inkvarteringen inomhus  - utrymmena för inkvartering inomhus är 
*) Om camping-   åtminstone värme och har ordnad tillgång till  värmeisolerade 
området har   belysning dricksvatten - inkvarteringen inomhus har också 
specialiserat sig     utrymmen för vistelse 
för enbart caravan- 
vagnar och det marknadsförs 
som ett område för enbart 
caravanvagnar.�
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5 Klassificeringsanvisningar 
 
1.  Yta T 
 

1-5 stjärnor: Varje campingplats skall ha åtminstone 25 tomter ( tält- caravan- eller 
husbiltomter, antingen sammanlagt eller var för sig ). Minimiytan för en tomt är 80 m2. Om 
man parkerar fordon inom samma area, är minimiytan 100 m2. På campingplatser som också 
har säsongplatser för caravaner, skall av områdets totala antal caravantomter minst 20% 
vara permanent reserverade för kringresande. 

 
2. Körleder T 
 

2 stjärnor: Campingplatsens huvudkörleder skall vara tydligt märkta i terrängen, t.ex. med 
skyltar. 

 
3-5 stjärnor: Med vederbörlig ytbeläggning avses att slitlagret på huvudkörlederna är gjort av 
dammfritt material. Körlederna skall tåla campingplatsens trafik också vid regnigt väder. Som 
ytbeläggningsmaterial skall användas ett material som passar in i campingplatsens landskap. 

 
3. Elanslutningar E ( 2-3 T ) 
 

2 stjärnor: 20% av en sommarcampingplats alla platser för caravanfordon bör ha reservation 
för möjlighet till el. 

 
3 stjärnor: 50% av en sommarcampingplats alla platser för caravanfordon bör ha reservation 
för möjlighet till el. På en vintercampingplats bör 100% av alla platser som är i användning ha 
reserverat möjlighet till el. 

 
4-5 stjärnor: 75% av en sommarcampingplats platser för caravanfordon bör ha reservation för 
möjlighet till el. Sluttningen på platserna för caravanbilar bör vara ca 1%. 

 
4. Möjlighet till tältning T 
 

2 stjärnor: Campingplatsen har också reserverat möjlighet till inkvartering i tält. 
 

3 stjärnor: Rekommenderas att ett särskilt område reserveras för tältande. 
 

4-5 stjärnor: Platserna reserverade för tält är jämna. 
 
5. Reception E 
 

2 stjärnor: Med omedelbar närhet avses högst 150 meter från ingången till campingplatsen. 
 

3 stjärnor: Omedelbar närhet som ovan. Med möjlighet till förhandsbokning av stugor avses 
en bokningstelefon, där kunden kan göra bokningen före inkvarteringen. Med lokal 
turistinformation avses basservice på orten ( butiker, servicestationer, banker, m.m. ). 
Mottagningsservicen kan fungera i samma utrymme som t.ex. ett kafé, men verksamheten får 
inte förorsaka oskäligt besvär för de kunder som uträttar ärenden i mottagningen. 

 
4-5 stjärnor: I ett övertäckt receptionsutrymme är kunden skyddad mot regn under sina 
ärenden. Under den kalla årstiden bör mottagningsutrymmet vara beläget i ett värmeisolerat 
utrymme. Kunderna har tillgång till en telefon eller motsvarande för bokningar, där man kan 
lämna stug- och caravanfordonsbokningar året om. 10% av caravanfordonsplatserna bör 
vara tomtplanerade eller märkta på något annat sätt, så att de kan bokas. 

 
6. Receptionssystem baserat på campingkort T 
 

3-5 stjärnor: Campingplatsen har ett receptionssystem baserat på Camping Card 
Scandinavia -kort (CCS). Enligt systemet förutsätts att de som bokar in sig hos 
campingplatsens reception  
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i samband med inskrivningen uppvisar ett finskt campingkort eller motsvarande. Jämnställda 
med det CCS-kortet är medlemskorten i SF-Caravan rf och det internationella campingkortet 
(CCI). Vid inbokningen ger Campingkortet ( el. motsvarande ) rätt till kredit på 
campingavgiften på så sätt, att man betalar avgiften först när man lämnar området. 
Betalningskrediten beviljas för högst 7 dagar i taget. Med Campingkortssystemet görs praxis 
för campingplatsernas in- och ut-checkning och betalningar enhetliga. 

 
 
7. Bevakning E 
 

1 stjärna: Personal befinner på dagtid på campingplatsen och kan identifieras, t.ex. med hjälp 
av en övervakarbeteckning. 

 
2 stjärnor: Personalen finns på campingplatsen kl. 7 - 23. Under natten är en ansvarig 
skötare eller väktarna anträffbara t.ex. i mottagningen. 

 
3-4 stjärnor: Bevakningspersonalen är snabbt anträffbar på campingplatsen, såväl dagtid 
som nattetid. I det här fallet kan väktarna vid behov göra ‘vaktronder’ under natten. 

 
5 stjärnor: 24 h bevakning, förutsätter att väktarna har regelbunden jour också på natten. I det 
här sammanhanget bör man också beakta lokala förhållanden. 

 
8. Toaletter E 
 

1 stjärna: Toalettbyggnaden bör ha skilda ingångar för damer och män. De enskilda 
toaletterna behöver nödvändigtvis inte vara försedda med dörrar. Man har ordnat med 
regelbunden städning. 

 
3 stjärnor: Toalettutrymmenas vägg- och golvytor skall vara beklädda med ett material som är 
lätt att hålla rent. Toalettutrymmena är försedda med tillräcklig ventilation, också vid rusning. 
Under högsäsong skall 2/3 av campingplatsens toalettkapacitet i konstant användning 
uppfylla stjärnklassens krav. Avståndet till de inkvarteringsenheter som använder 
servicepunkten och ligger längst bort skall vara skäligt; högst 150 meter rekommenderas. 
Toaletterna skall ha krokar för upphängning. 

 
4 stjärnor: I fuktiga utrymmen skall vägg- och golvytor vara kakelbelagda eller alternativt skall 
andra motsvarande material ( olika ytbeläggningar ) användas som är fuktbeständiga också 
när det är kallt. Toalettutrymmena är uppvärmda ( t.ex. med termostatstyrd strålningsvärme ). 

 
5 stjärnor: Som ovan, men toalettutrymmena är värmeisolerade. 

 
9. Tvättning E 
 

1 stjärna: Tvättplatserna finns inomhus och städningen är regelbundet ordnad. 
 

2 stjärnor: Rinnande varmt vatten har ordnats med vattenvärmare, om inte ordnat på annat 
motsvarande sätt, t.ex. vatten uppvärmt i gryta räcker inte. Tvättplatserna har speglar. 

 
3 stjärnor: Tvättutrymmenas vägg- och golvytor skall vara beklädda med ett material som är 
lätt att hålla rent. Tvättutrymmena är försedda med ventilation som är tillräcklig också 
rusningstid. Under högsäsong skall 2/3 av campingplatsens tvättkapacitet i konstant 
användning uppfylla nivåklassens krav. Avståndet till de inkvarteringsenheter som använder 
servicepunkten och ligger längst bort skall vara skäligt; högst 150 meter rekommenderas. 

 
4 stjärnor: Vid val material för tvättställ tillämpas allmänna kvalitetsbestämmelser för 
byggnadsarbeten. I fuktiga utrymmen, t.ex. på väggen bakom tvättstället och på golvet, 
används som material kakelbeläggning eller annat motsvarande material som tål fukt också 
när det är kallt (olika ytbeläggningar). Tvättutrymmena är uppvärmda t.ex. med termostatstyrd 
strålningsvärme. 
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5 stjärnor: Som ovan, men tvättutrymmena är värmeisolerade. 

 
OBS. För tvätt-, dusch- och barnvårdsutrymmen, samt då det är möjligt, toalettutrymmen, 
som är avsedda för bruk året om, rekommenderas att de inte öppnar sig direkt utomhus, utan 
att man använder vindfång. 

 
 
10. Duschar E 
 

1 stjärna: Duscharna behöver inte ha varmt vatten. Städningen av utrymmena är regelbundet 
ordnad. 

 
2 stjärnor: I samband med duschutrymmena finns ett gemensamt omklädningsrum för såväl 
män som damer. I omklädningsrummet finns upphängningskrokar och bänkar för kläder. 

 
3 stjärnor: Som ovan, men duscharna är åtskilda med mellanväggar. Vägg- och golvytorna i 
duschutrymmena är beklädda med ett material som är lätt att hålla rent. Duschutrymmena är 
försedda med ventilation som är tillräcklig också rusningstid. Under högsäsong skall 2/3 av 
campingplatsens duschkapacitet i konstant användning uppfylla stjärnklassen krav. 
Avståndet till de inkvarteringsenheter som använder servicepunkten och ligger längst bort 
skall vara skäligt; högst 150 meter rekommenderas. Vid definition av tillräckligheten av varmt 
vatten följs VVS-kortsamlingens beräkningsgrunder och rekommendationer. 

 
4 stjärnor: Duschutrymmena är indelade i särskilda bås med dörrar som går att låsa, samt 
försedda med ett omklädningsrum, som har krokar för upphängning samt en bänk. 
Duschutrymmet och omklädningsutrymmet kan åtskiljas med en gardin. I fuktiga utrymmen, 
är vägg- och golvytor  belagda med kakel eller annat motsvarande material som tål fukt också 
när det är kallt ( olika ytbeläggningar ). Duschutrymmena är uppvärmda t.ex. med 
termostatstyrd strålningsvärme. 

 
5 stjärnor: Som ovan, men duschutrymmena är värmeisolerade. 

 
11. Barnvård E 
 

3 stjärnor: Yta eller rum för barnskötsel. Städningen är regelbundet ordnad. 
 

4 stjärnor: Ytan eller rummet för barnskötsel skall finnas i ett varmt utrymmet, t.ex. i samband 
med tvättutrymmena. I punkten för barnskötsel skall det finnas rinnande varmt vatten ( 
antingen en vattenkran eller handdusch ) och ett därtill passande tvättställ. I punkten för 
barnskötsel skall det också finnas en yta eller ett bord för skötseln samt en avfallspunkt. Ytor 
som utsätts för fukt är belagda med kakel eller annat motsvarande ytbeläggningsmaterial. 

 
5 stjärnor: Barnskötarservicen kan skötas av antingen områdets egen personal eller på så 
sätt, att service ordnas med resurser utom området. För barnskötarservicen kan uppbäras en 
skälig avgift. Barnskötarservicen kan utföras på t.ex. följande sätt: I campingplatsens 
mottagning finns uppställt en lista där man antecknat kontaktuppgifterna till ‘utomstående’ 
barnvakter, varvid kunden kan beställa en avgiftsbelagd barnvakt. Campingplatsen har klara 
barnvaktstider, då kunderna kan hämta sina barn för övervakning av personalen. 

 
12. Utrymmen för matlagning och bespisning samt platser för diskning E 
 

1 stjärna: En enkel, övertäckt kokplats räcker. Taket skall ge skydd mot regn. Städningen är 
regelbundet ordnad. 

 
2 stjärnor: Varmt vatten uppvärmt i t.ex. en gryta räcker inte. 

 
3 stjärnor: Det bör finnas tillräckligt med bespisningsplatser i förhållande till kok- och 
diskplatserna. Bespisningsutrymmet har bord och stolar. Bespisningsutrymmet bör finnas i ett  
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övertäckt, skyddat utrymme i förbindelse med de ovan nämnda platserna.  Under högsäsong 
skall 2/3 av campingplatsens kapacitet i konstant användning uppfylla stjärnklassens krav. 
Avståndet till de inkvarteringsenheter som använder servicepunkten och ligger längst bort 
skall vara skäligt; högst 150 meter rekommenderas.  

 
4 stjärnor: 1/4 del av spisarnas totala antal skall vara utrustade med ugn. Utrymmena för 
matlagning, bespisning och diskning skall vara uppvärmda ( t.ex. med termostatstyrd 
strålningsvärme ). I samband med diskningsutrymmena finns ordnad torkmöjlighet ( t.ex. ett 
vanligt torkskåp ).I samband med utrymmena för diskning finns avfallskärl. Fuktiga ytor för 
matlagning och diskning, golv samt väggar vid arbetsbord skall vara belagda med kakel eller 
något annat motsvarande material som tål fukt också när det är kallt och är lätt att hålla rent. ( 
olika ytbeläggningar och plastmattor ). 

 
5 stjärnor: Som ovan, men utrymmena för matlagning, diskning och de till dem anslutna 
bespisningsutrymmena är värmeisolerade. 

 
13. Klädvård E 
 

2 stjärnor: Platsen för klädtvätt skall ha rinnande varmt vatten samt tvättställ. För klädtorkning 
räcker det med torkrep under bar himmel. 

 
3 stjärnor: Campingplatsen är utrustat med en tvättmaskin och, stryktillbehör (strykjärn och -
bräde ) avsedda för kunderna samt ett torkutrymme under tak. 

 
4 stjärnor: Som ovan, men för torkning av kläder behövs antingen en torktumlare, ett torkskåp 
eller -torkrum ( utrymme inomhus försett med varmluftsfläkt ). Klädvårdsutrymmet är 
uppvärmt ( t.ex. med termostatstyrd strålningsvärme ). I fuktiga utrymmen, t.ex. på golvet och 
på väggarna vid arbetsborden, används som ytbeklädnad kakel eller något annat material 
som tål fukt också när det är kallt (olika ytbeklädningar). Avståndet till de inkvarteringsenheter 
som använder servicepunkten och ligger längst bort skall vara skäligt; högst 150 meter 
rekommenderas.  

 
5 stjärnor: Klädvårdsutrymmet är värmeisolerat. 

 
14. Avfallsvård E 
 

1 stjärna: Om campingplatsen uppger att man tar emot caravanfordon eller på området har 
reserverat campingplatser för dem, skall campingplatsen ordna med en särskild plats för 
tömning och spolning av toalettkärl. Med detta avses inte en wc-toalett som också är i annan 
användning. Platsen för tömning och spolning skall vara tydligt märkt för endast detta 
ändamål och vara belägen i ett övertäckt utrymme. Utrymmet skall vara försett med ett 
tvättställ för handtvätt. För spolning av toalettkärlen skall ordnas t.ex. en tillräckligt lång slang 
med rinnande kallt vatten. Tömningsplatserna för torrt avfall skall tömmas regelbundet. För 
grillkol finns särskilda tömningskärl. 

 
3 stjärnor: campingplatsen har för caravanfordon en plats för tömning och spolning av 
toalettkärlsamt tömningsplats för fasta wc-behållare. 

 
I samband med tömningsplatsen för fasta wc-behållare skall finnas, eller på annat sätt ordnad 
dit, en möjlighet till spolning av avfallsbehållare. Tömningsplatsen skall finnas i närheten av 
campingplatsens huvudled eller annars på en plats som caravanfordonen obehindrat kan nå 
på ett trafikmässigt smidigt sätt. Tömningsplatsens funktion skall vara garanterad också 
under den kalla årstiden. Påfyllningspunkten för friskt vatten skall vara ordnad avskilt från den 
ovan nämnda spolningspunkten för avfallsbehållare. 

 
Det rekommenderas att tömningsplatsen förses med en tömningsslang till vilken man kopplat 
en tratt. Tömningsslangens diameter skall vara 80 - 100 mm och längden högst 1,5 meter. 
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1-5 stjärnor: Det rekommenderas att man bygger täckta skydd för torrt avfall. Om det gråa 
vattnet från caravanfordonen kan sugas upp, rekommenderas att man bygger en särskild 
plats för tömning av grått vatten. 

 
15. Avfallssortering E ( 1-3 T ) 
 

1-3 stjärnor: Campingplatsen har ordnad sortering av avfall. En förutsättning för sorteringen 
är att den också fungerar inom kommunens avfallsservice. 

 
4-5 stjärnor: Det rekommenderas att man sorterar papper, glas och allmänt avfall på 
campingplatsens sorteringspunkter. I campingplatsens mottagning ordnas med en möjlighet 
att ta emot problemavfall; i detta fall består sådant avfall av bl.a. batterier. Sorteringspunkten 
eller -punkterna bör vara centralt belägna inom campingplatsen. Det rekommenderas inte att 
sorteringspunkten placeras i områdets mest avlägsna hörn, utom synhåll för kunderna. 

 
 
16.  Bastu E 
 

3 stjärnor: I det här sammanhanget avses med omedelbar närhet ett skälig avstånd från de 
inkvarteringsenheter som ligger längst bort och också använder bastun. Vid placeringen av 
bastun bör man fästa uppmärksamheten vid ‘intimitetssynpunkter’. Det rekommenderas att 
det byggs en särskild toalett för dem som använder bastun. 

 
4 stjärnor: Campingplatsen har minst en bastu där det finns en dusch och en wc. 
Omklädningsrummen är uppvärmda. 

 
5 stjärnor: Bastun och anslutna utrymmen är värmeisolerade. 

 
 
 
 
17. Kiosk, butik, kafé, restaurang E 
 

2 stjärnor: Med omedelbar närhet avses högst 150 m. 
 

3 stjärnor: Med omedelbar närhet avses högst 150 m. Om kaféet fungerar i samband med 
mottagningen skall detta visas tydligt med skyltar. 

 
4 stjärnor: I det här sammanhanget anses t.ex. portioner med färdig mat och andra färdiga 
produkter som värms upp vara tillräckliga. 

 
5 stjärnor: Restaurangen har utskänkningsrättigheter och den bör finnas på campingplatsen 
eller utom detta, men ingå i områdets servicehelhet. Det skall finnas information om 
restaurangservicen på campingplatsen. 

 
 
18. Samlingsrum E 
 

3 stjärnor: Ett samlingsrum under tak är inte tillräckligt. 
 

4 stjärnor: samlingsrummet är uppvärmt, t.ex. med termostatstyrd strålningsvärme. 
 

5 stjärnor: samlingsrummet är värmeisolerat. 
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19. Lekplatser T 
 

4 stjärnor: En lekplats som finns inomhus är uppvärmd, t.ex. med termostatstyrd 
strålningsvärme. 

 
5 stjärnor: Lekplatsen är belägen i ett värmeisolerat utrymme. 

 
20. Fritid T 
 

3-4 stjärnor: Med fritidsaktiviteter avses t.ex. volleybollfält eller motsvarande som finns på 
campingplatsen eller utanför området och hör till dess servicehelhet. 

 
5 stjärnor: Campingplatsen har ordnad uthyrning av t.ex. cyklar, roddbåtar, surfingbrädor. 
Campingplatsen har dessutom t.ex. ett volleybollfält med utrustning. 

 
 
21. Simmöjlighet T 
 

3 stjärnor: Möjligheten att simma bör ingå i områdets servicehelhet. 
 

4 stjärnor: Campingplatsen har en badstrand eller annan möjlighet att simma som är trygg 
och med avseende å terrängen också lämplig för barn. 

 
5 stjärnor: Campingplatsen har en simbassäng eller badstrand som också lämpar sig för 
barn. I samband med möjligheten att simma finns ett omklädningsutrymme särskilt avsett för 
detta. Om möjligheten till simning också används under den kalla årstiden, bör 
omklädningsutrymmet vara uppvärmt. 

 
 
22. Telefon, post och telefax E 
 

1 stjärna: Avståndet från campingplatsens ingång till kundtelefonen får vara högst 150 meter. 
 

2 stjärnor: Kunden har möjlighet att sända post från campingplatsen. I detta fall ordnar 
personalen med befordringen av posten, om området inte har en postlåda. 

 
3 stjärnor: Campingplatsen har en telefon från vilken kunderna kan ringa samtal. Kundernas 
post kan avhämtas i mottagningen. 

 
4 stjärnor: Som skild allmän telefon anses inte telefoner som är i personalens eget bruk. 

 
5 stjärnor: I campingplatsens mottagning finns en telefaxmaskin från vilken kunderna kan 
sända meddelanden. På apparaten tar man också emot meddelanden till kunderna. 
Mottagningen av samtal till kunderna sker på så sätt, att personalen tar emot ringbud för 
kunderna samt befordrar meddelanden. 

 
23. Säkerhetsavstånd E 
 

1-5 stjärnor: I alla nivåklasser skall tillämpas ett säkerhetsavstånd på minst fyra (4) meter 
mellan inkvarteringsenheterna. Avståndet mellan inkvarteringsenheterna räknas från 
respektive enheters yttre kant, t.ex. från caravanfordonens främre tält eller takskydd till 
grannens främre tält eller takskydd, men inte från caravanfordonets kant. 

 
24. Rastplatser för sällskapsdjur T 
 

1-5 stjärnor: Om campingplatsen inte tar emot sällskapsdjur, skall detta tydligt anges på 
skyltarna till området och i broschyren Campingplatser och semesterbyar. 
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25. Informationstavla E 
 

Alla campingplatser skall ha utställt på en synlig och central plats en informationstavla med 
dithörande uppgifter och campingplatsens ordningsregler. Om campingplatsen tar emot 
kunder som talar främmande språk, skall ordningsreglerna också finnas på de mest använda 
främmande språken. På campingplatsens informationstavla finns angiven campingplatsens 
nivåklass och när den beviljades. 

 
 
26.  Belysning T 
 

1 stjärna: Som servicebyggnader betraktas basservice som omnämns i klassificeringens 
allmänna grunder. Om campingplatsen fungerar under sådana förhållanden att belysning inte 
behövs under campingplatsens öppethållandetid, som i Lappland under sommaren, behöver 
servicebyggnaderna inte ha belysning. 

 
2 stjärnor: Campingplatsens ingång är upplyst på så sätt, att ankommande och utgående 
trafik kan kontrolleras. Servicebyggnaderna skall ha belysning. 

 
3 stjärnor: Med sevicebyggnader avses alla byggnader avsedda att användas av kunderna. 
Huvudlederna är belysta, se punkt 2 om körleder. 

 
4-5 stjärnor: Om campingplatsen används också under den mörka årstiden, skall området 
vara allmänt upplyst. För belysningen tillämpas definitionerna i RT-kartoteket.  

 
 
27. Avgränsning och inhägnad T 
 

1-2 stjärnor: Campingplatsens gräns är tydligt avgränsad mot terrängen, t.ex. med tavlor, 
skyltar, osv. 

 
3 stjärnor: Campingplatsens gräns är förtydligad med tavlor. Campingplatsen avskiljs med 
staket i terrängen, om det är nödvändigt med tanke på kundernas säkerhet och 
upprätthållandet av ordningen på campingplatsen. Fall där staket bör byggas är: 
campingplatsen befinner sig på en tätort eller i närheten av bebyggelse, i närheten av 
campingplatsen går en allmän väg eller annan trafikled, t.ex. en järnväg. Existerande 
naturliga hinder ersätter staketet: ett vattensystem eller en naturlig formation som förhindrar 
att man rör sig fritt på land. 

 
4-5 stjärnor: Förutom det ovan stående anses nödvändiga delar vara eventuella andra 
körleder som leder till campingplatsen, med undantag av den egentliga ingången. 

 
28. Klassificeringsskylt E 
 

1-5 stjärnor: Campingplatsens klassificeringsinformation skall vara uppställd på en synlig 
plats vid områdets ingång, t.ex. vid mottagningen och på anslagstavlan. 

 
 
29. Skyltning till området, intern skyltning och karta över området E 
 

1-5 stjärnor: Skyltningen till området skall skötas enligt Vägverkets anvisningar. 
 

1-2 stjärnor: Campingplatsens basservice och annan service avsedd för kunderna skall vara 
utmärkt inom området med allmänt använda skyltar enligt SFS-standarden, eller på ett annat 
sätt så att också de som talar främmande språk förstår servicen. 
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3 stjärnor: Campingplatsen har uppställt på en synlig och central plats en karta över området 
där man antecknat den campingplatsens service som beaktats vid klassificeringen och ingår i 
dess servicehelhet. Kartan över området skall också kunna förstås av dem som talar 
främmande språk. 

 
4-5 stjärnor: På kartan över området finns också antecknat placeringen av stugor och bokade 
platser för caravanfordon. Kartan över området uppvisar campingplatsens interna 
trafikreglering ( körriktningar m.m. ). Servicepunkter som ingår i områdets helhet skall 
antecknas på kartan (jfr. restaurang, simmöjlighet, fritid). 

 
 
30. Ingång E 
 

2 stjärnor: Ingången till campingplatsen kan stängas t.ex. med en bom. 
 

3-5 stjärnor: Personalen kontrollerar och kan vid behov begränsa fordonstrafiken under den 
tid kontrollen pågår. 

 
 
31. Parkering T 
 

2-4 stjärnor: Parkeringsutrymmet finns i anknytning till campingplatsens mottagning. Också 
utanför ingången bör det finnas parkering för besökande till området och utanför ingången för 
fordon som stannar efter stängningstiden. Parkeringsområdet skall finnas högst 150 meter 
från ingången till campingplatsen. 

 
5 stjärnor: Parkeringsområdet är upplyst. 

 
32.  Grillplats T 
 

2 stjärnor: Campingplatsens grillplats är tydligt utmärkt och i anknytning till den finns 
avfallskärl. Grillplatsen behöver inte ha takskydd. 
3-4 stjärnor: Ett takskydd skall skydda användarna av servicen mot regn. 

 
5 stjärnor: Bespisningsutrymmet befinner sig högst 50 meter från grillplatsen. 
Bespisningsutrymmet har bord, stolar och avfallskärl för torrt avfall. 

 
 
33. Ordnat byte av flytgasflaskor T 
 

3 stjärnor: Ordnad möjlighet till byte av flytgasflaskor under den kalla årstiden. Servicen kan 
tillhandahållas mot ersättning i samarbete med t.ex. en servicestation i närheten. Om 
flytgasflaskaor uppbevaras på området behövs för detta ett vederbörligt förvaringsutrymme. 

 
4-5 stjärnor: Ordnat byte ( se ovan ) anordnas också under den varma årstiden. 

 
34. Förstahjälp E 
 

1 stjärna: Campingplats är åtminstone försett med förstahjälputrustning enligt 
myndigheternas bestämmelser. 

 
2-5 stjärnor: Som kunnighet i förstahjälp anses åtminstone vara att personalen har fått 
handledning i hur man använder campingplatsens förstahjälputrustning av den som bedriver 
campingplatsen. 
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35a. Inkvartering inomhus 3 T ( 4 - 5 E ) 
 

3 stjärnor: T Inkvartering  inomhus, dvs. i stugor eller rum som åtminstone har värme och 
belysning, finns på campingplatsen eller ingår i områdets totala service. 

 
4 stjärnor: E Inkvarteringen inomhus bör finnas på campingplatsen eller ingå i områdets 
helhetsservice. En del av campingplatsens stugor eller inomhusinkvartering är utrustad med 
åtminstone följande: värme, belysning, kylskåp och kokplatta. Inkvarteringen inomhus har 
ordnad tillgång till dricksvatten.  

 
5 stjärnor: E Som ovan, men en del av inomhusinkvarteringen är utrustad på åtminstone 
följande sätt: wc, dusch, miniatyrkök, tv; och den bör vara belägen i värmeisolerade 
byggnader. Inkvarteringen inomhus omfattar också utrymmen för vistelse. 

 
 
35b. Inkvartering inomhus på området för caravanfordon T 
 

Om campingplatsen har specialiserat sig som ett område för enbart caravanfordon och det 
marknadsförs enbart som ett område för caravanfordon, är inomhusinkvartering ett målsatt 
krav i nivåklasserna 3-5. 

 
 
 

Då man avgör huruvida inkvarteringen inomhus skall anses ingå i campingplatsens 
servicehelhet och vara ett objekt för klassificering på denna grund, bör man beakta 
följande förutsättningar: 

 
1. Inomhusinkvarteringens avstånd från campingplatsens mottagning är skälig. 
2. Inkvarteringen inomhus står funktionellt i förbindelse med campingplatsen (  
vardera ingår i samma servicehelhet). 
3. Inomhusinkvarteringens prisnivå. 
4. Inkvarteringen inomhus marknadsförs som ingående i samma servicehelhet som 
campingplatst. 
5. Det är möjligt att boka inkvartering inomhus och man får information om den i 
campingplatsens mottagning. 
6. En husvagn som finns att hyra på campingplatsen anses inte vara inomhusinkvartering. 
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6 Övriga faktorer som har betydelse för 
klassificeringen av campingplatser 
 
 

Den person som utför klassificeringsbesiktningen kan framställa till klassificeringsgruppen 
lägre nivåklass för campingplatsen även om det klassificerade området tekniskt skulle 
uppfylla fordringarna gällande den ansökta klassen. Klassificeringsgruppen kan besluta om 
sänkning av nivåklassen om man på den klassificerade campingplatsen kan skönja tydliga 
brister på följande punkter: 

 
 
1. Campingplatsens allmänna intryck 
 

Campingplatsens allmänna intryck motsvarar inte den allmänna nivån för den ifrågavarande 
nivåklassen. 

 
 
2. Campingplatsens skötsel och prydlighet 
 

Under klassificeringsbesiktningen värderas skötseln av och prydligheten på campingplatsen i 
allmänhet. Campingplatsen sköts dåligt och dessutom är området och allmänna utrymmen 
ständigt osnygga. Upprepade störningar i ordningen på campingplatsen kan också föranleda 
en sänkning till en lägre klass. 

 
 
3. Campingplatsens rymlighet 
 

Med en campingplats rymlighet avses förhållandet mellan bebyggd och obebyggd yta. Om 
campingplatsen är utbyggt alltför trångt, kan detta sänka området till en lägre klass. 

 
Som ett riktvärde kan man anse att av den total ytan av det område som används av 
campingplatsen skall vara avsatt minst 300 kvadratmeter per inkvarteringsenhet. 

 
 
4. Avståndet från campingplatsens basservice till inkvarteringsenheterna 
 

Om avstånden från campingplatsens basservice (se allmänna grunder) till de 
inkvarteringsenheter som använder den överskrider klassificeringens riktgivande maximala 
avstånd på så sätt, att man anser att detta förorsakar kunderna oskäligt omak, kan 
campingplatsen fällas till en lägre nivåklass. 

 
�
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REKOMMENDATION ÖVER CAMPINGPLATSENS HYGIEN 
 
 
 
Campingplatsens bruksvatten: 80 - 150 liter / dygn / användare 
Avfallskärl på campingplatsen: 150 liter avfallsutrymme / 10 campingtomter som är i användning 
 

DIMENSIONERINGSGRUNDER FÖRKNIPPADE MED BRAND- OCH PERSONSÄKERHET 
 

Campingplatsens släckningsutrustning:
1. Områdets skötare har eller det finns på ett central ställe minst 1 st handsläckare av klass A-B III-E 
2. För varje påbörjade 15 caravanfordonstomter 1 st handsläckare av klass A-B III-E 
3. För varje påbörjade 50 campingtomter 1 st 200 liters vattentunna och brandhinkar om inte tillgången till släckningsvatten har ordnats på 
annat sätt 
4. För varje påbörjade 5 campingstugor 1 st 200 liters vattentunna, om tillgången till släckningsvatten inte har ordnats på annat sätt 
5. För varje påbörjade 15 campingstugor 1 st handsläckare av klass A-B III-E 
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REKOMMENDATION FÖR MÄNGDEN AV UTRUSTNING I SERVICEUTRYMMENA PÅ CAMPINGPLATSER 
 
 
Förteckningen är en rekommendation över minimimängden av utrustningen (= som står till förfogande för kunderna) i serviceutrymmen på 
campingplatser. Mängderna i tabellen tillämpas endast på campingplatsens allmänna serviceutrymmen: t.ex. tvätt- och wc-utrymmen områdets 
bastu skall inte ingår i mängderna nedan. I den total mängden av campingplatser inberäknas sådan inkvartering inomhus där kunderna 
använder campingplatsens allmänna serviceutrymmen (t.ex. stugor som saknar dusch eller wc). Utrustningen skall motsvara campingplatsens 
allmänna nivå. 
 
 
Campingtomter Tvätt- Dusch för Dusch för Toaletter  Toaletter  Urinoarer  Kok-   Disk- 
  sammanlagt utrymmen damer män för damer  för män    platser  platser 
 
 25 - 50 2 1 1 2 1 1 - 2 1 - 2 1 - 2 
 51 - 100 3 - 6 2 - 3 2 - 3 3 - 5 2 2 - 3 2 - 3 2 - 4 
 101 - 200 6 - 10 3 - 6 3 - 6 5 - 7 3 - 4 2 - 4 2 - 4 3 - 5 
 201 - 300 9 - 15 5 - 9 5 - 9 7 - 9 4 - 6 3 - 6 3 - 6 4 - 7 
+ för varje +2 +2 +2 +2 +1 +2 +1 +2 
påbörjade 
100 tomter 
 


